Sexta-feira, 22 de março de 2013

ANO II   N° 370

1/3

DECRETO

EDITAL

RETIFICAÇÃO

PORTARIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

GABINETE DO PREFEITO

R: Joaquim Murtinho, 203, Centro, Rochedo – MS, fone: (67)3289-1122 E-mail: pmrochedo@terra.com.br

DECRETO n.° 032/2013     Rochedo – MS, 22 de Março de 2013.

“Convocação para Realização de Exame
Médico do Convocado através do Decreto
Municipal nº 029/2013, e dá outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, JOÃO CORDEIRO, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e,
considerando a homologação do Resultado Final Classificatório do Concurso Público de
Provas e Títulos, constante do Edital n 20/2011, através do Decreto Municipal nº 34/2011, de
15 de junho de 2011 e convocação para apresentação de documentos, através do Decreto
Municipal Nº 036/2012 datado de 13 de Março de 2012.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica convocado o abaixo relacionado para comparecer na sede da Prefeitura
Municipal de Rochedo-MS, no dia 25 de Março de 2013, às 07h00, para realização de exame
médico.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS:
N º Insc. Nome Candidato Média Classifi-

Final cação

1014  PROFESSOR DE GEOGRAFIA
16749 JOELTON FERREIRA DE ABREU 80,00 2

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 22 de Março de 2013.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRANDO COM QUALIDADE E COMPETÊNCIA

R: Joaquim Murtinho, 203, Centro, Rochedo – MS, fone: (67)289-1122 E-mail: pmrochedo@terra.com.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EDITAL DE CONOVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais convida a todos os cidadãos a participar da Audiência Pública, para

participação e discussão sobre a elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, para o

exercício de 2014, em cumprimento ao disposto no § 4º do art. 9º e art. 48º da Lei

Complementar 101/2000; a realizar-se no próximo dia 03 de Abril de 2013, com inicio às 08:00

horas na Câmara Municipal de  Rochedo/MS, sito a rua Evangelina Vieira nº 663, Centro, deste

Município.

Contamos com a presença de todos os cidadãos.

Rochedo-MS, 22 de Março de 2013.

João Cordeiro

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

P O R T A R I A Nº 186/2013

“Dispõe sobre a Nomeação do Cargo em
Comissão de Assessor I, e dá outras
providências”.

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,...

R
E
S
O

L
           V
              E
Artigo 1º - Nomear, ODIVALDO MIRANDA, para exercer o

Cargo em Comissão de Assessor I, Símbolo CC 1, na Secretaria de
Administração, Finanças e Planejamento, da estrutura organizacional da
Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do
Sul.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e ou afixação. Retroagindo seus efeitos a 01 d Março de
2013.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos
Vinte e dois dias do mês de Março do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RETIFICAÇÃO
Retificamos a publicação do Extrato do Contrato nº 024/2013 modalidade
Pregão Presencial nº 04/2013, Processo Administrativo nº 08/2013,
publicada no Diario Oficial do Município, página 03, de 21 de março de
2013.
Onde se lë: PRAZO: 30/04/2013
Leia-se: PRAZO: 31/12/2013

MUNICIPIO DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RETIFICAÇÃO
Retificamos a publicação do Extrato do Contrato nº 025/2013 modalidade
Pregão Presencial nº 04/2013, Processo Administrativo nº 08/2013,
publicada no Diario Oficial do Município, página 03, de 21 de março de
2013.
Onde se lë: PRAZO: 30/04/2013
Leia-se: PRAZO: 31/12/2013

MUNICIPIO DE ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RETIFICAÇÃO
Retificamos a publicação do Extrato do Contrato nº 026/2013 modalidade
Pregão Presencial nº 04/2013, Processo Administrativo nº 08/2013,
publicada no Diario Oficial do Município, página 03, de 21 de março de
2013.
Onde se lë: PRAZO: 30/04/2013
Leia-se: PRAZO: 31/12/2013

Sexta-feira, 22 de março de 2013

ANO II   N° 370

2/3

EXTRATO

RESOLUÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 030/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: AUTO POSTO CASA NOVA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Borracharia dos veículos
pertencente à frota municipal da Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.
VALOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil).
PRAZO: 31/12/2013.
Data da Assinatura: 22/03/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e JOSÉ ROQUE FAGUNDES Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 031/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: AUTO POSTO DIAMANTE LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE ATUA NO RAMO DE COMÉRCIO E VENDAS DE PNEUS, PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO\MS.
VALOR: R$ 161.856,00 (cento e sessenta e um mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais).
PRAZO: 31/12/2013.
Data da Assinatura: 22/03/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e ANELCEU FAGUNDES Contratada.

DEMONSTRATIVO

               V A R I A Ç Õ E S   A T I V A S                V A R I A Ç Õ E S   P A S S I V A S
T Í T U L O S T Í T U L O S

ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTÁRIA
RECEITAS DESPESAS
- RECEITAS CORRENTES  - DESPESAS CORRENTES
- RECEITAS DE CAPITAL  - DESPESAS DE CAPITAL
 - OPERAÇÕES INTRA - ORÇAMENTARIAS  - OPERAÇÕES INTRA - ORÇAMENTARIAS
- CONTAS RETIFICADORAS
INTERFERÊNCIAS ATIVAS MUTAÇÕES PASSIVAS
 - TRANSF. FINANCEIRAS RECEBIDAS  - DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS

 - INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS
MUTAÇÕES ATIVAS
 - INCORPORAÇÃO DE ATIVOS
 - DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS

RESULTADO EXTRA ORÇAMENTÁRIO RESULTADO EXTRA - ORÇAMENTÁRIO
INTERFERÊNCIAS ATIVAS INTERFERÊNCIAS PASSIVAS
 - TRANSF. FINANCEIRAS RECEBIDAS - Transf. Financeiras CONCEDIDAS
 - MOVIMENTO DE FUNDOS A DÉBITO  - MOVIMENTO DE FUNDOS A CRÉDITO

DESCRÉSCIMOS PATRIMONIAIS
ACRÉSCIMOS PATRIMONIAIS  - DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS
 - INCORPORAÇÃO DE ATIVOS  - AJUSTES DE BENS, VALORES E CRÉDITOS
 - AJUSTES DE BENS, VALORES E CRÉDITOS  - INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS
-DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS PROVISÕES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS
- AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  - Provisões para Beneficios Concedidos

- Provisões para Beneficios a Conceder

SOMA SOMA
DÉFICIT PATRIMONIAL SUPERÁVIT PATRIMONIAL
          T O T A L         T O T A L

FABIO ALEXANDRE DE CASTRO
Contador CRC MS 7227

653.870,78

2.416.007,92

0,00

1.254.758,91

DEMONSTRATIVO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

2.426.146,10

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

INSTITUTO MUNICIPAL PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ROCHEDO - IMPSR

EXERCÍCIO DE 2012

0,00
0,00

0,00
0,00

2.426.146,10

R$

320.722,18
270,00

0,00

0,00

2.426.146,10

0,00

ADILSON DA SILVA LACERDA

0,00

0,00
135.852,50

0,00

10.138,18

0,00
186.386,05

910.005,89

0,00

270,00

0,00
0,00

DIRETOR FINANCEIRO

-13.883,46

GILSON SANDIM DE REZENDE
Diretor Presidente do I.M.P.S.R

R$

1.393.901,17
0,00

Sexta-feira, 22 de março de 2013

ANO II   N° 370

3/3

BALANÇO

T Í T U L O S T Í T U L O S
ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTÁRIA

- RECEITAS CORRENTES  - DESPESAS CORRENTES
- RECEITAS DE CAPITAL  - DESPESAS DE CAPITAL
- RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
- RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
- TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS
- DEDUÇÕES DA RECEITA

 EXTRA-ORÇAMENTÁRIA  EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

- TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS - TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS
- INGRESSOS - DISPÊNDIOS
- RESTOS A PAGAR  - RESTOS A PAGAR
- DEPOSITOS - DEPOSITOS

SOMA SOMA
DISPONIBILIDADE DO EXERCÍCIO ANTERIOR DISPONIBILIDADE PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE
          T O T A L         T O T A L

GILSON SANDIM DE REZENDE FÁBIO ALEXANDRE DE CASTRO
Diretor Presidente do I.M.P.S.R Contador CRC MS 7227

ADILSON DA SILVA LACERDA
DIRETOR FINANCEIRO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

INSTITUTO MUNICIPAL PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ROCHEDO - IMPSR

EXERCÍCIO DE 2012
BALANÇO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

320.992,18

320.722,18
270,00

321.490,93

0,00
498,75

0,00

7.816.913,75
7.495.422,82

0,00
498,75

7.816.913,75

0,00

0,00
0,00

-13.883,46

498,75

2.290.522,35
5.526.391,40

498,75

0,00
0,00

0,00
910.005,89

RECEITA DESPESA
R$
2.290.023,60

1.393.901,17

R$

T Í T U L O S PREVISÃO EXECUÇÃO T Í T U L O S FIXAÇÃO EXECUÇÃO
RECEITAS CORRENTES CRÉD. ORÇAM. SUPLEMENTARES

- CONTRIBUIÇÕES 220.000,00 418.367,78 DESPESAS CORRENTES

- PATRIMONIAL 480.000,00 958.603,83 - PESSOAL E ENC. SOCIAIS 38.000,00 34.882,46

- SERVIÇOS 0,00 0,00   - APLIC. DIRETAS 1.237.000,00 285.839,72

- OUTRAS 60.000,00 16.929,56   - APLIC. DIRETAS - OP 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL INTRA

- ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00  OUTRAS

- AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00   - TRANSF. A UNIÃO 0,00 0,00

- OUTRAS 0,00 0,00   - APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

   - APLIC. DIRETAS - OP INTRA 0,00 0,00

DESPESAS DE CAPITAL

- CONTRIBUIÇÕES 520.000,00 910.005,89  INVESTIMENTOS

- PATRIMONIAL 0,00 0,00   -  APLIC. DIRETAS 5.000,00 270,00

- OUTRAS 0,00 0,00  INVERSÕES FINANCEIRAS

 - APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

 - APLIC. DIRETAS - OP. INTRA 0,00 0,00

CREDITOS ESPECIAIS

- ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 DESPESAS CORRENTES

- AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 - PESSOAL E ENC. SOCIAIS 0,00 0,00

- OUTRAS 0,00 0,00   - APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

  - APLIC. DIRETAS - OP 0,00 0,00

DEDUÇÕES DA RECEITA

- Contas Ratificadoras -13.883,46 INTRA

 OUTRAS

  - TRANSF. A UNIÃO 0,00 0,00

  - APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

  - APLIC. DIRETAS - OP INTRA 0,00 0,00

DESPESAS DE CAPITAL

 INVESTIMENTOS

  -  APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

 INVERSÕES FINANCEIRAS

 - APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

 - APLIC. DIRETAS - OP. INTRA 0,00 0,00

CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS

DESPESAS CORRENTES

- PESSOAL E ENC. SOCIAIS 0,00 0,00

  - APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

  - APLIC. DIRETAS - OP 0,00 0,00

INTRA

 OUTRAS

  - TRANSF. A UNIÃO 0,00 0,00

  - APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

  - APLIC. DIRETAS - OP INTRA 0,00 0,00

DESPESAS DE CAPITAL

 INVESTIMENTOS

  -  APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

 INVERSÕES FINANCEIRAS

 - APLIC. DIRETAS 0,00 0,00

 - APLIC. DIRETAS - OP. INTRA 0,00 0,00

SOMA 1.280.000,00 2.290.023,60 SOMA 1.280.000,00 320.992,18

DÉFICIT 0,00 0,00 0,00 SUPERÁVIT 0,00 1.969.031,42

TOTAL 1.280.000,00 2.290.023,60 TOTAL 1.280.000,00 2.290.023,60

0,00

0,00

390.005,89

1.010.023,60

0,00

RECEITAS DESPESAS
DIFERENÇA

198.367,78

478.603,83

DIFERENÇA

-3.117,54

0,00

-43.070,44

ADILSON DA SILVA LACERDA
DIRETOR FINANCEIRO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-13.883,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

-951.160,28

0,00

0,00

-4.730,00

0,00

0,00

0,00

OPERAÇÕES INTRA - ORÇAMENTÁRIAS

CORRENTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

INSTITUTO MUNICIPAL PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ROCHEDO - IMPSR

EXERCÍCIO DE 2012

GILSON SANDIM DE REZENDE

0,00

0,00

0,00

OPERAÇÕES INTRA - ORÇAMENTÁRIAS

DE CAPITAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Diretor Presidente do I.M.P.S.R
FÁBIO ALEXANDRE DE CASTRO

Contador CRC MS 7227

0,00

0,00

1.969.031,42

1.010.023,601.010.023,60

-959.007,82

ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO FINANCEIRO
DISPONÍVEL DEPÓSITOS
 CAIXA  CONSIGNAÇÕES
 BANCOS CONTA MOVIMENTO  RECURSOS DA UNIÃO
CRÉDITOS EM CIRCULAÇÃO  DEPÓSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
 CRÉDITOS A RECEBER OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO
 DEVEDORES - ENTIDADES E AGENTES  OBRIGAÇÕES A PAGAR
 ADIANTAMENTOS CONCECIDOS  CREDORES - ENTIDADES E AGENTES
 DEPÓSITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO  VALORES EM TRÂNSITO EXIGÍVEIS
 VALORES EM TRÂNSITO REALIZÁVEIS
BENS E VALORES EM CIRCULAÇÃO
 TÍTULOS E VALORES
INVESTIMENTOS DOS RPPS
 INVESTIMENTOS EM SEGMENTO DE RENDA FIXA
 INVESTIMENTOS EM SEGMENTO DE RENDA VARIÁVEL
 INVESTIMENTOS EM SEGMENTO DE IMÓVEIS
 TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS
 INVESTIMENTOS COM A TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DO RPPS
 EMPRÉSTIMOS COM RECURSOS PREVIDENCIÁRIOS A RECEBER
 ( - ) PROVISÃO PARA PERDAS DE INVESTIMENTOS
PERMANENTE ( NÃO FINANCEIRO ) PERMANENTE ( NÃO FINANCEIRO )
BENS E VALORES EM CIRCULAÇÃO OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO
 ESTOQUES DEPÓSITOS EXIGÍVEIS A LONGO PRAZO
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO  RECURSOS VINCULADOS
 CUSTOS E DESPESAS PAGOS ANTECIPADAMENTE OBRIGAÇÕES EXIGÍVEIS A LONGO PRAZO
DÍVIDA ATIVA  OBRIGAÇÕES LEGAIS E TRIBUTÁRIAS
 CRÉDITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA  OBRIGAÇÕES A PAGAR
REALIZÁVEIS A LONGO PRAZO  PROVISÕES MATEMÁTICAS PREVIDENCIÁRIAS
 DEPÓSITOS REALIZÁVEIS A LONGO PRAZO    PROVISÕES PARA BENEFICIOS CONCEDIDOS
 CRÉDITOS REALIZÁVEIS A LONGO PRAZO    PROVISÕES PARA BENEFICIOS A CONCEDER
PERMANENTE
IMOBILIZADO
ATIVO REAL PASSIVO REAL

PATRIMÔNIO LÍQUIDO
 PATRIMÔNIO/CAPITAL
 RESERVAS
 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

R$

7.495.422,82

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

12.625,79

0,00
0,00

R$

0,00
0,00

0,00

0,00

11.358.275,24
3.086.189,32
8.272.085,92

8.162.243,44

654.194,83

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

INSTITUTO MUNICIPAL PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ROCHEDO - IMPSR

EXERCÍCIO DE 2012
BALANÇO PATRIMONIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

11.358.275,24

-3.196.031,80

COMPENSADO COMPENSADO
 EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA  PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DA RECEITA
 FIXAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA
 EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA  EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA
 DESPESAS E DÍVIDAS DOS ESTADOS E MUNICÍPIOS  DESPESAS E DÍVIDAS DOS ESTADOS E MUNICIPIOS
 EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR  EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR
COMPENSAÇÕES ATIVAS DIVERSAS COMPENSAÇÕES PASSIVAS DIVERSAS
          T O T A L         T O T A L

     GILSON SANDIM DE REZENDE                    ADILSON DA SILVA LACERDA                             FÁBIO ALEXANDRE DE CASTRO
                 PRESIDENTE                                       DIRETOR FINANCEIRO                                         CONTADOR CRC/MS 7227

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

8.162.243,44 8.162.243,44
0,00